
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 

br. 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 12., stavka 1. Statuta Grada Vukovara 

(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09), gradonačelnik 3. listopada 2011. donosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

 

 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o uspostavljanju suradnje Grada Vukovara sa Općinom 

Bački Petrovac u Republici Srbiji i upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 910-01/11-01/02 

URBROJ: 2196/01-02-11-1 

Vukovar, 3. listopada 2011. 

Gradonačelnik 

 

Željko Sabo, teolog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 

br. 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 12., stavka 1. Statuta Grada Vukovara 

(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09) Gradsko vijeće Grada Vukovara, na _. sjednici, 

održanoj _____ 2011., donosi 

 

 

 

 

O D L U K U 

o suradnji s lokalnim jedinicama drugih država 

 

 

 

I 

 

Grad Vukovar uspostavlja suradnju sa Općinom Bački Petrovac u Republici Srbiji.  

 

II 

 

 Ocjenjuje se da postoji dugoročan i trajan interes za uspostavljanje suradnje sa 

Općinom iz točke 1. ove Odluke u cilju unapređivanja gospodarskog, društvenog i kulturnog 

razvitka Grada Vukovara u okviru samoupravnog djelokruga JLS.  

 

III 

 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vukovara da potpiše Sporazum o suradnji i 

prijateljstvo sa Općinom iz točke 1. ove Odluke. 

Tekst Sporazuma čini sastavni dio ove Odluke. 

 

IV 

 

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara. 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 910-01/11-01/02 

URBROJ: 2196/01-01-11-2 

Vukovar, _______ 2011. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Tomislav Džanak 

 

 

 



Sukladno činjenicama da između Općine Bački Petrovac i Grada Vukovara, Jedinica lokalne 

samouprave dviju susjednih država, postoji obostrani interes za razvijanje kulturnih, 

privrednih i drugih odnosa, da će daljnji kontakti Općine Bački Petrovac i Grada Vukovara 

doprinijeti učvršćivanju i proširivanju prijateljskih odnosa među različitim partnerima u obje 

Jedinice lokalne samouprave i time potaknuti širenje prijateljskih veza među njihovim 

stanovnicima, da u aktuelnom vremenu Jedinice lokalne samouprave predstavljaju ključnu 

sponu u procesu razvoja regija i država te značajan subjekt međunarodnih odnosa, zaključuje 

se 

 
SPORAZUM O PRIJATELJSTVU I SURADNJI 

IZMEĐU 

OPĆINE BAČKI PETROVAC U REPUBLICI SRBIJI I GRADA VUKOVARA U 

REPUBLICI HRVATSKOJ 

 

 

Zalagati ćemo se za daljnje jačanje prijateljstva i unapređivanje međusobne suradnje na svim 

područjima od interesa za građane Općine Bački Petrovac i Grada Vukovara. 

 

Razmjenjivati ćemo informacije i iskustva na područjima djelovanja u okviru nadležnosti 

Jedinica lokalne samouprave: lokalna samouprava, kultura, obrazovanje, nauka i istraživanje, 

informatika, turizam, pitanja mladih, zdravstvo i socijalna politika, gradske javne službe, 

zaštita i očuvanje kulturnog naslijeđa, zaštita okoline, strategija razvoja malih i srednjih 

preduzeća, sport i druga područja od međusobnog interesa. 

 

Surađivati ćemo i razmjenjivati iskustva na nivou Gradskog vijeća Grada Vukovara i 

Skupštine Općine Bački Petrovac, gradonačelnika i predsjednika Općine i Upravnih tijela na 

svim područjima djelovanja, u obe Jedinice lokalne samouprave. 

 

U okviru svojih mogućnosti i nadležnosti podržavati ćemo aktivnosti poslovnih subjekata u 

Jedinicama lokalne samouprave s ciljem razvitka turističke, poduzetničke, trgovinske i 

sajamske suradnje. 

 

Izražavamo želju da poticanjem suradnje i međusobnih prijateljskih veza doprinesemo 

osiguranju i očuvanju mira i suradnje u regiji te će se, u tu svrhu, razmjenjivati informacije i 

usklađivati aktivnosti na širem međunarodnom nivou. 

 

Ovaj Sporazum se sklapa na neodređeno vrijeme i stupa na snagu danom njegovog 

potpisivanja, a na toj osnovi, svake godine će se određivati programi konkretnih aktivnosti 

između Jedinica lokalne samouprave. 

 

Ovaj sporazum sastavljen je na srpskom i hrvatskom jeziku, a obje su verzije vjerodostojne. 

 

Ovaj sporazum je potpisan u .................,dana............. 

 

OPĆINA BAČKI PETROVAC     GRAD VUKOVAR 

Predsjednik Općine       Gradonačelnik 

 

Vladimir Turan       Željko Sabo, teolog 

 

 


